
                                                                                                                

 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
                                                                      PORTARIA Nº 10.929, DE 01 DE JULHO DE 2025  

      
                            Dispõe sobre a revogação e concessão de 

Licença Prêmio das servidoras municipais 
que indica e, dá outras providências. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 66, incisos VII e XII da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI e, tendo em vista 

atender o requerimento da servidora pública municipal Danyele dos Santos Dias, protocolado 

através do Processo Administrativo nº 3541, datado de 13.06.2025 e, ainda, a solicitação constante 

da C.I. nº 283/2025/SMS/ITB/GAB-LMBMA, datada de 26.06.2025, expedida pela titular da 

Secretaria Municipal de Saúde, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica revogada a Licença Prêmio da servidora pública municipal efetiva DANYELE 

DOS SANTOS DIAS, Agente de Combate à Endemias, Matrícula nº 007415-01, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, concedida em 10.06.2025, através da Portaria nº 10.921. 
 

Art. 2º - Fica concedida à servidora municipal efetiva DELVANIA PINHEIRO DE GONZAGA 

PEREIRA, Fonoaudióloga, Matrícula nº 00724401, lotada na Secretaria de Saúde, em substituição 

à servidora Danyele dos Santos Dias, conforme referida nos termos do art. 1º desta Portaria, 

Licença Prêmio pelo período correspondente de 01 de julho a 30 de setembro de 2025, a qual, 

deverá cumprir as disposições constantes da Portaria nº 10.921, de 10 de junho de 2025.   

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 01 de julho de 2025.  

         

 

 

 

 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 

 

 

 

LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR 

Secretária de Saúde 

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado digitalmente por LIVIA MARIA BOMFIM MENDES:
82328072534
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, 
OU=Certificado PF A3, CN=LIVIA MARIA BOMFIM 
MENDES:82328072534
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LIVIA MARIA 
BOMFIM MENDES:

82328072534


